- 1 -

关于 2021-2022 学年第二学期开学第二次课程
考核工作安排的通知

校属各教学单位：

现将开展2021-2022学年第二学期开学第二次课程考核工作，

具体安排通知如下，请遵照执行。

一、第二次课程考核安排

（一）时间安排

1.专业课、通识课、教师教育类课考试时间安排：

考试日期 考试时间 考试科目

3 月 7 日

09: 00-11: 00 《马克思主义基本原理》

14：00-16：00 《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》

16：30-18：30 《中国近现代史纲要》

3 月 8 日

09: 00-11: 00 《思想道德修养与法律基础》

14：00-16：00 《大学英语 I》

16：30-18：30 《大学英语 III》《大学英语 IV 拓展》

3 月 9 日

09: 00-11: 00 《发展与教育心理学》

14：00-16：00 《普通教育学》

16：30-18：30 《教育政策法规与教师职业道德》

 重师教〔2022〕35 号

- 2 -

3 月 10 日 09:00 起 《计算机文化基础》（上机考试）

3 月 11 日

-15 日（周

末除外）

09：00-11：00

14：00-16：00

16：30-18：30

各学院专业课

2．公共体育课考试时间安排：

《体育 I》、《体育 III》开学第二次课程考核时间：

3 月 10 日和 3 月 17 日的 15 点（需参加考核的同学请提前联系上

学期体育任课教师，确定考核的准确日期并按时参加考核）；考核

地点：体育馆外篮球场。

 上学期原任课教师按照“不聚集”的原则，与学生协调参加第二

次课程考核的准确时间进行考核。如学生有特殊情况需要调整考核

时间的，请提前跟教师联系调整。

（二）场地安排

请相关学院在系统中申请教室作为考场，如有不清楚可咨询教

务处彭老师（电话：65910018）。公共体育课考试地点在大学城体

育馆外的室外篮球场。

（三）监考安排

通识课、教师教育类课程监考老师由学生学院和开课学院指

派；专业课监考老师由学生学院指派。

（四）考试安排表

1.通识课、教师教育类课由学生所在学院统一报送考生名单至

开课学院，开课学院核对名单考生数据后进行汇总排考（格式见附

件 1）。

- 3 -

2.专业课由学生所在学院进行排考并汇总（格式见附件 1）。

3.上述所有课程排考完毕后于 3 月 2 日下午 17:00 前发送电子

版至邮箱 954937492@qq.com。

4.请各学院及时通知到参加第二次课程考核的同学。（注：考

试违纪、作弊和缺考的同学不能参加第二次课程考核，只能重新修

读该门课程；刷新成绩的同学必须在课程开设的相应学期的规定时

间上网选课，不能直接参加第二次课程考核。）

（五）试卷印制

为保证第二次课程考核工作顺利开展，请各相关单位严格按照

《重庆师范大学全日制普通本、专科考试工作规范》（重师发

〔2011〕27 号）试卷管理相关规范严格执行。开课学院须指定 1

名试卷管理工作负责人，负责试卷印制内容、数量的确认；课程考

试试卷于 3 月 2 日下午 17:00 前交由教务处文印中心统一印刷，同

时需附上《重庆师范大学试卷总目录模板》（附件 2）加盖公章，

文印中心据此印刷试卷。

（六）试卷的保管、发放、回收

各学院将试卷领回所在学院后，须妥善放置在试卷专用保管设

备内（带锁装置），由专人负责保管；在考试的前一天，学院应派

人再次检查试卷并清点分好的试卷，确保试卷的准确无误；试卷的

发放环节，试卷发放时间应在考试科目当天的开考前 60 分钟，不

得提前发放试卷，发放时应由专人当面发放给监考人员本人，不得

代领或转交；试卷的回收环节，考试结束后，及时按要求回收试卷。

试卷的保管、发放、回收各个环节均要有记录、有相关人员的

- 4 -

签字确认，各环节所有情况记录材料请各学院妥善保管备查。

二、成绩登录

第二次课程考核成绩登录时间为 3 月 8 日 9 点-3 月 22 日 17

点，任课教师须在此时间段内将学生成绩准确无误登录至系统。

未在规定时间完成成绩登录工作的学院和老师，将按照《重庆

师范大学全日制普通本、专科考试工作规范》（重师发〔2011〕27

号）第八章第四十条“课程考试结束一周后，若成绩还未上网，学

校将视为任课教师的教学事故，并同时追究学院的教学管理责任”

的规定进行处理。

三、考试工作相关规范要求

（一）请各学院高度重视第二次课程考核工作，严格遵守和执

行《重庆师范大学全日制普通本、专科考试工作规范》（重师发

〔2011〕27 号）文件要求，严肃考风考纪，确保考试的公正客观。

（二）请各学院提醒考生，须凭学生证或身份证按时参加考试，

请勿携带手机进入考试区域。

（三）请各开课学院和学生学院提前做好沟通，在考前做好考

生签到表和考生座签号，提前布置好考场。

（四）师生应做好疫情防控措施

1.为确保广大师生的健康和安全，期末考试期间，务必按照校

防疫办相关规定做好防疫措施，尽量分散入座参考、建议全程佩戴

好口罩。

2.监考老师出现体温异常、干咳乏力、呼吸困难等症状，不能

参加监考工作，学院须另外指派老师进行监考。

- 5 -

3.参考学生出现体温异常、干咳乏力、呼吸困难等症状，应由

校医院研判后申请至备用考场参加考试（弘德楼 13501）。考生须

提前联系所在学院教科办报备，教科办至少派 1 位老师去备用考

场监考。考生试卷应由监考老师至考生原考场领取，考完后交回原

考场。在备用考场监考的老师，可至弘德楼服务台领取教务处准备

的口罩、一次性手套、消毒凝胶、防护服等防疫物资。考试期间，

老师和学生应全程佩戴口罩。

4.因疫情原因，中高风险地区学生不能返校参加二次课程考

核，学生学院应提供该类型学生名单信息给开课学院，由开课学院

根据实际情况制定相应考核方案，并通知考生，确保学生顺利完成

二次课程考核。同时，保存好相关考试材料以备查询。

    附件：1.重庆师范大学 2021—2022 学年第二学期开学第二次

 课程考核安排表模板

    2.重庆师范大学试卷总目录模板

    3.考生守则

    4.监考守则

    5.板书内容

    6.考场情况记录表

                            重庆师范大学教务处

                        2022 年 2 月 28 日

（联系人：湛艳；联系电话：65910194）